
17

تهران به کجا می رود؟
 اما ما با تجاوز به کوهپایه های البرز ( چه در 
شمال تهران و چه در حومه آن تا کیلومترها در شرق 
و غرب شهر ) و در بعضی نقاط باازبین بردن مسیر 
طبیعی روددره  ها، طبیعت شهر را از بین برده ایم. با 
ایجاد برج های بلند در مسیر نسیم البرز (به خصوص 
در نزدیک روددره ها) هم به گرمای شهر افزوده ایم 
و هم آلودگی هوا را با ازبین بردن نامعقول و 
غیرمنطقی جریان هوا تشدید کرده ایم. با ازبین بردن 
باغات شمال شهر نیز به همان اندازه به کیفیت 
فضای زندگی در تهران صدمه زده ایم. شاید عده ای 
معترض باشند که مگر می شود در یک کلان شهر 
برج های مرتفع نساخت یا آنکه هنوز هم متوسط 
تراکم ساختمانی تهران در مقایسه با بسیاری از 
کلان شهرها پایین است.مسلما در تهران می توان 
(و باید) برج ساخت اما کجا و چگونه؟ آیا باید بر 
کوچه های حتی کمتر از هشت متر برج ساخت؟ 
آیا نباید فاصله ای معقول بین این برج ها برای عبور 
هوا و ایجاد فضای سبز در نظر گرفت؟آیا باید مرتب 
ویلا های یک طبقه را یا حتی ساختمان های چهار، 
پنج طبقه را  (که گاه کمتر از ۱۰ سال عمر دارند) 
تبدیل به برج کرد؟ و با این کار هزاران تن آوار و زباله 
به محیط زیست وارد کرد؟بعضی از آثار این روند 
را می توان این گونه برشمرد:- هزاران ساعت اتلاف 
وقت و انرژی نیروی کار شهر در اثر راهبندان ها- آثار 
روحی ناشی از نبود آرامش و سکوت در شب (هنگام 
استراحت و خواب) و در روز هنگام کار و نیاز به 
تمرکز- آلودگی هوا در همه جای شهر- ازبین رفتن 
یا سختی عبور در پیاده روها و بی رغبتی حتی آنها یی 
که مایلند از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند یا 
بخشی از مسیر را پیاده بروند- آلودگی صوتی در 
تمام مدت شبانه روز در همه جای شهر- آلودگی 
شدید محیط زیست با ایجاد زباله ها ی ساختمانی 
(آوارها و مصالح غیرقابل بازیافت)- ایجاد فضای 
شهری مغشوش و آزاردهنده- ازبین رفتن فضا های 
سبز (باغات و حتی در مواردی پارک ها که به 
دلایلی تبدیل به برج می شوند)- ازبین رفتن درختان 
کهنسال کنار خیابان ها در اثر ساخت وسازها (نمونه 
آن در خیابان ولیعصر است که - هوا در اثر مصالح 
ساختمانی- سیمان، آهک و غیره- آلوده شده و با 
ارتفاع ساختمان ها و تنگنای فضا نورگیری و رشد 
درختان به مخاطره افتاده )- تخریب خانه های 
تاریخی و قدیمی که بخشی از هویت شهر تهران 

بوده به بهانه های واهی
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 کلپتوکراسی
اما آنها مٌصر بودند که امام هدایای آنها را 
بپذیرد. پس امام برای آنکه دل آنها را نشکند 
(آن طورکه من برداشت می کنم) هدایا را قبول 
کرد ولی همه یا بخشی از مالیاتشان را به ایشان 
برگرداند. این نشان می دهد که بسیاردقیق و 
باریک بین بودند. او نمی خواست این طور قلمداد 
شود که از ملاقات کنندگانش انتفاع شخصی 
می برد. همه آنچه که از ملاقات کنندگان 
می خواست همان مالیاتی بود که وظیفه هر 

شخص بود نه چیزی بیشتر و نه چیزی کمتر. 
پس این نشان می دهد که حتی ۱۴۰۰ سال 
قبل هم در سنت های مختلف تمدن های 
گوناگون و در این مثال اخیر ما در تمدن اسلامی 
حس منصف بودن، حس درست بودن، تنفر از 
قانون شکنی، از تخطی از وظیفه و از تخطی از 

ارزش های اخلاقی را می بینید. 
بنابراین تنها راه، آنچه که من فکر می کنم 
نقطه نظر پدرم بوده، تنها راه اینکه جامعه فساد 
را به حداقل برساند، داشتن جمعیتی متنفر از 
فساد باشد که منجر به تنفر از رهبران فاسد شود 
و آنها از مناصب قدرت پایین بیایند یا اصلا شرم 

کنند که خود را برای رهبری جامعه بالا بکشند. 
پرسش من این است که اگر شما بخواهید  �

میراث پدرتان یا همان جامعه شناسی فساد 
یا بگوییم مدلی که پدرتان آن را بسط داد را 
در میان یکی از نحله های جامعه شناسی مثل 
وبری، مارکسیستی یا پارسونزی در نظر بگیرید، 
آن را منحصربه فرد می دانید یا آن را رویکردی 

ترکیبی التقاطی می شمارید؟ 
این سؤال خوبی است. یعنی سؤال شما این 
است که آثار سیدحسین العطاس در باب فساد 
را چگونه در چارچوب نظری مارکسیستی، وبری، 

پارسونزی یا چارچوب های دیگر قرار می دهم. 
یا شاید هم در یک چارچوب نو، چون که  �

شما اصرار به اخلاق یا شخصیت مردم داشتید، 
چیزی که در چارچوب مارکسیستی نیست. 

بله، درست است. احتمالا پدرم می گفت که 
رویکرد او بالاتر از رویکردهای موجود می رفته، 
چون او می گفت رویکرد مارکسیستی ناکافی 
است. چون توضیح پدیده را به مسائل طبقاتی 
تنزل می داد، درحالی که بحث ما در اینجا ورای 
مسئله طبقات است. همین طور او منتقد نگاه 
کارکردی به فساد است که متضمن این است که 
فساد در برخی موارد خوب است یا برای توسعه 

ضروری است. 
بنابراین فکر می کنم او دغدغه های ساختاری را 
با دغدغه های عاملیتی ترکیب می کند؛ چون که او 
از وجود فاکتورهای ساختاری مانند چارچوب های 
قانونی، نظام اجرائی، آثار و عواقب استعمار که 
محیط و بستر لازم برای فساد را ایجاد می کنند، 
آگاه است و به طور هم زمان اهمیت زیادی برای 
نقش رهبری و فساد اولیای جامعه قائل است. 
چون اصلا او اعتقادی به تبیین صرفا ساختاری 
همه چیز ندارد و فضای زیادی را برای عاملیت 

قائل است. من این طور فکر می کنم. 
بنابراین آن طور که من از صحبت شما  �

می فهمم به یاد اریک فروم می افتم که در 
باب اهمیت شخصیت انسان سخن می گفت و 
تأکید بسیاری بر نقش «اخلاقیات» یا «آگاهی 
اخلاقی» یا «شکل دهی آگاهانه خود» داشت. 

آیا این در موازات با رویکرد پدرتان است؟ 
بله، فکر می کنم این طور باشد اگرچه در باب 
فساد به فروم اشاره نمی کند. اما در برخی آثار 
Jo-) دیگرش از دانشمند هلندی یوهان هویزینگا
han Huizinga) نام می برد که به بحث درباره 
مفهوم ایده آل گرایی تاریخی زندگی و توسعه آن 
می پردازد. پدرم نقش ایده آل های برتر را مورد 
بحث قرار می دهد و پیشنهاد می کند که امرا در 
طول تاریخ، امیرانی بودند که طبق یک آرمان 
و ایده آل برتر حکومت می کردند که از ادراک و 
دانش امرای پیش از خود تحصیل کرده بودند، 
خیلی ساده تر بگویم همه فرمانروایان، این 

ایده آل های متعالی را ندارند. 
فرمانروایان بزرگی در تاریخ هستند که 
خودشان مرام و شیوه حکومتی را با الهام و تأثیر از 
فرمانروایان و امرای بزرگ پیش از خود ساخته اند. 
اما امرا و فرمانروایان بسیاری در تاریخ هستند که 
اصلا چنین عظمتی را نیافریدند؛ چون تحت تأثیر 
آرمان متعالی زندگی و ایده آل برتر نبودند. اما 
هم هویزینگا و هم پدرم مثال هایی از این دست 
امرا آورده اند. به یاد دارم مثالی از هویزینگا نقل 
می کرد که در آن یک حاکم سوئدی، فکر کنم 
به نام چالز بولد، یک حاکم بزرگ پیش از خود که 
را الان نامش را به یاد ندارم بسیار تحسین می کرد. 
تا آن اندازه او را می ستود که حتی دوست داشت 
مانند او بمیرد. او تحت تأثیر شدید آن حکمران 
پیش از خود بود و وقتی شما از یک فرمانروای 
بزرگ الهام گرفته اید خودتان نیز فرمانروای بزرگی 
می شوید. بنابراین برای من بسیار جالب است 
که امروز به امرای جوامع اسلامی نگاه کنم. به 
نظر می رسد قلیلی از آنها و شاید نباشد کسی در 
میان آنها که از امام حسین(ع) الهام گرفته باشد 
یا امام علی(ع) را الگوی خود قرار داده باشد. 
به نظر می رسد بسیاری از آنها به شیوه یا متأثر 
با ارزش های مشترکی برای مثال با یزید حکومت 
می کنند که پدرم از آنها با عنوان تجسم تخریب و 

شرارت یاد می کند در نقطه مقابل آرمان تعالی. 
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شرق: باغ سه هکتاری ستارخان تبدیل به پاتوق 
معتادان، زمین بایر و... شده و از درختان پربار میوه اش 
جز انبوهی تنه خشک شده و سوخته باقی نمانده 
است. باغ درختان توت، انجیر و... که سایه درختانش 
اندک آرامشی برای اهالی محل به ارمغان می آورد، 
در ظرف دو سال تبدیل به بلای جان اهالی محل 
شد، آن هم به خاطر رسیدگی نکردن به درختان و 
خشک شدنشان. رحمت االله حافظی، رئیس کمیسیون 
سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران در حاشیه 
بازدید از این باغ خشک شده و در جمع خبرنگاران، 
با بیان اینکه چندی پیش در جلسه شورای شهر 
تصاویری از خشک شدن باغی به نمایش گذاشتم اما 
مسئولان شهرداری مدعی شدند این تصاویر جعلی و 
مربوط به چند سال قبل است، به کنایه گفت: حالا باور 
می کنید که ما نیز در راستای سخنان شهردار تهران 
تعدادی درخت خشک کرده و به این منطقه آورده ایم 
و از خبرنگاران خواسته ایم تصاویر آن را منتشر کنند. 
وی با بیان اینکه براساس درخواست اهالی محل 
مبنی بر اینکه یک باغ سه هکتاری در طول حدودا 
دو سال خشک شده است، نسبت به بازدید از این 
محل اقدام کردیم، گفت: براساس گفته اهالی، در 
گذشته نه چندان دور این باغ سرسبز بوده است و 
محصولاتی همچون انار، انجیر و توت داشت اما حالا 
فقط می توان میان بقایای این باغ تردد کرد. رئیس 
کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران 
با بیان اینکه شهرداری یک مجموعه و نهاد خدماتی 
است، گفت: بااین حال شهردار تهران مدعی است در 
دو، سه سال گذشته شهرداری را به یک نهاد اجتماعی 
ارتقا داده است اما متأسفانه می بینیم که شهرداری 

در حوزه ارائه خدمات شهری نمره قابل قبولی ندارد 
و شما می توانید با تردد در سطح شهر نمونه های 
زیادی از باغاتی که در حال خشک شدن هستند را پیدا 
کنید. حافظی با بیان اینکه براساس قانون شهرداری 
موظف است اگر باغی دارای مالک خصوصی است 
اما در آبیاری و تأمین آب آن تعلل می کند، وارد 
شود و نسبت به آبیاری آن باغ اقدام کند، گفت: 
متأسفانه شاهد آن هستیم که شهرداری به وظیفه 
قانونی خود در راستای آبیاری باغات عمل نکرده و 
حاصل این اقدام نیز ایجاد قتلگاه درختانی است که 
ایستاده جان باخته اند و این تعلل قابل قبول نیست و 
شهرداری به جای تراکم فروشی و به جای آنکه منتظر 
باشد درختان خشک شده و قطعات آن را تفکیک 
کند و به فروش برساند، برای حفظ فضای سبز و 

صیانت از آن اقدامی مؤثر انجام دهد. وی با بیان 
اینکه ساختمان های جنب این زمین نیز روزگاری باغ 
بودند گفت: پس از ساخت یکی از این ساختمان های 
بلندمرتبه آبیاری درختان متوقف شده است و حالا 
شاهد تبدیل این باغ به زمینی بایر هستیم و مطمئن 
باشید اگر به داد این باغ نرسیم، تا دو سال دیگر 
به جای این فضای سبز، شاهد آپارتمان های متعدد 
هستیم. رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست 
شورای شهر تهران با بیان اینکه شهردار تهران 
درباره صیانت از باغات کارنامه خوبی ندارد، گفت: 
در حالی ده ها و صدها  میلیارد تومان هزینه نصب 
بنرهایی باعنوان «آسمان آبی و زمین پاک» کرده اند 
که باید گفت زیرساخت ایجاد هوای پاک، صیانت 
از درختان و جلوگیری از قلع وقمع آنهاست و باید 

بگویم با حلوا حلواکردن دهان شیرین نمی شود.
وی با بیان اینکه نمی توان ثابت کرد که تخریب این 
باغ به صورت تعمدی صورت گرفته است یا خیر، 
ادامه داد: بااین حال شهرداری از وظیفه قانونی 
خود مبنی بر آبیاری باغات تعلل کرده است. ضمن 
اینکه شورای شهر نیز فضای مناسبی برای رصدکردن 
ندارد، چراکه دسته بندی و رفتارهای سیاسی عملا 
نظارت را بی نتیجه می گذارد و وقتی شهردار از 
یک جناح سیاسی انتخاب می شود، افراد مجبور 
هستند از آن دفاع کنند و امیدواریم روزی برسد که 
در انتخابات شهرداران کشور، به دنبال انتخاب مدیر 
اجرائی قوی باشیم نه اینکه فرد انتخاب شده مربوط 
به یک جناح سیاسی باشد. همچنین محمد حقانی، 
رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران نیز 
در جریان بازدید از این باغ سه هکتاری در منطقه 
ستارخان در جمع خبرنگاران گفت: براساس اعلام 
اهالی این محل تا چند سال قبل درختان این باغ باربر 
بودند اما پس از مدتی موردتضعیف و بی توجهی و 
همچنین مورد هجوم آفات گیاهی قرار گرفتند. وی با 
بیان اینکه این باغ حالا به پاتوقی برای معتادان تبدیل 
شده است، گفت: ۹۵  درصد از درختان این باغ در سن 
۸۰ سالگی قرار داشتند که به طورکامل ازبین رفته اند. 
رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران با 
بیان اینکه این زمین حالا به صورت بایر و بلااستفاده 
رها شده است، گفت: به نظر می رسد با توجه به 
اتفاقات رخ داده در این باغ، این زمین مالکی نداشته 
باشد و وظیفه شهرداری است که از طریق محاکم 
قضائی این زمین بایر را تملک و به محلی برای ارائه 

خدمات مردمی تبدیل  کند.

بازدید حافظی از باغ خشک شده غرب تهران

توتستان ستارخان هیچستان شد

آموزش عالی  گسترش  شورای  نجاتی:  محمدحسین 
روز گذشته علاوه بر مصوبات مهمش اعلام کرد، 
تأسیس شعبه دانشگاه عدالت در کشور امارات و 
شهر دوبی مجوز ندارد و فاقد وجاهت قانونی است. 
بنابر گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت علوم در این 
شورا صراحتا تأکید شده است: «شورای گسترش 
آموزش عالی باتوجه به عدم اخذ مجوز ایجاد 
شعبه توسط دانشگاه غیردولتی عدالت از این شورا، 
تأسیس شعبه در دوبی، پردیس بین المللی جنوب، 
واحد خواهران و سایر شعبات توسط این دانشگاه و 
هرگونه پذیرش دانشجو در شعب فاقدمجوز (اعم 
از رشته های مصوب شورای گسترش آموزش عالی) 
را فاقد وجاهت قانونی اعلام و مسئولیت آن را به 

عهده مسئولان آن دانشگاه دانست».
این اتفاق در شرایطی است که هدف اولیه 
تأسیس دانشگاه عدالت تربیت حقوق دان است 
و مشخص نیست چرا در یک حرکت غیرقانونی 
اقدام به کسب مجوز از سوی وزارت علوم نکرده 
است. در سایت رسمی این دانشگاه در رابطه با 
اهداف تأسیس این دانشگاه آمده است: «تربیت 
استادان، محققان و مدرسان اسلام  شناس و آگاه 
به مسائل و مقتضیات زمان به ویژه در زمینه فقه و 
حقوق، حقوق، اقتصاد، مدیریت و سایر عرصه های 
علوم انسانی- اسلامی با رویکرد تحولی مبتنی بر 
جهان  بینی اسلامی، توسعه و تقویت پژوهش های 
بنیادی، کاربردی و تطبیقی در جهت نظریه پردازی در 
رشته های مختلف علوم و معارف اسلامی موردنیاز 
جهان اسلام به  ویژه در عرصه نظام  سازی براساس 
معارف اسلامی، تقویت و نیل به پاسخ به شبهات 
و کرسی های نقد و گفت وگوی شایسته در چارچوب 
اهداف و مأموریت های دانشگاه، دستیابی به علم 
بومی (ایرانی- اسلامی) با نگاه انتقادی- علمی به 
نظریه های ترجمه ای در زمینه های علوم انسانی 
و تلاش در جهت نشر فرهنگ اسلامی و معارف 
اهل بیت(ع) جزء اهداف عالیه تأسیس دانشگاه 
عدالت است». همچنین براساس اطلاعات مندرج 
در سایت این دانشگاه، آیت االله هاشمی شاهرودی، 
ریاست  نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
هیأت امنای این دانشگاه را برعهده دارد و اشخاصی 
همچون: «حجت الاسلام دکتر سیدمحمدرضا 
امام، حجت الاسلام دکتر محمدحسین بیات، 
حجت الاسلام خلیل قبله ای خویی، دکتر پرویز 
داوودی، دکتر علیرضا جمشیدی و دکتر سیامک 
ره پیک» اعضای هیأت مؤسس این دانشگاه را 

تشکیل می دهند. 
این دانشگاه در دی ماه سال ۱۳۹۱، پس 
فرهنگی  انقلاب  شورای عالی  در  تصویب  از 
غیرانتفاعی  غیردولتی-  «دانشگاه  تحت عنوان 
عدالت»، با امضای محمود احمدی نژاد، رئیس 
این شورا آغازبه کار کرد. این دانشگاه قرار است 
دانشجویان را در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد 
و دکترا پس از اخذ مجوز از شورای گسترش  
آموزش عالی وزارت های علوم، تحقیقات و فناوری 
و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پذیرش کند 
و تأسیس دانشکده ها و پژوهشکده های وابسته در 
داخل و خارج از کشور نیز موردتأکید بنیان گذاران 
این دانشگاه است. براساس این مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، مرکز دانشگاه در شهر تهران است 
و پس از ثبت در اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات 
غیرتجاری تهران، دارای شخصیت حقوقی و 

استقلال اداری و مالی می شود. 

در دانشگاه عدالت فقط باید طلاب جذب شوند
دیگر مسئله مهمی که شورای گسترش آموزش 
عالی روی آن دست گذاشته است، رشته محل های 
این دانشگاه و نحوه جذب دانشجویان آن است. 
به طوری که در این جلسه صراحتا تأکید شده 
است: «همچنین این شورا با پذیرش دانشجو در 
چهار رشته مقطع کارشناسی ارشد مصوب شورای 
گسترش آموزش عالی شامل علوم اقتصادی، حقوق 
جزا و جرم شناسی، حقوق خصوصی و- الهیأت 
و معارف اسلامی -فقه و مبانی حقوق اسلامی، 
مجموعا ۸۰ نفر از طریق آزمون سازمان سنجش 
آموزش کشور و آزمون اختصاصی جمعا حداکثر 
۲۰ نفر در هر کد رشته و در مقطع دکترا در چهار 
رشته علوم اقتصادی، حقوق جزا و جرم شناسی، 
حقوق خصوصی و الهیأت و معارف- فقه و مبانی 
حقوق اسلامی مجموعا ۲۸ نفر از طریق آزمون 
نیمه متمرکز دکترا تخصصی و آزمون اختصاصی؛ 
جمعا حداکثر هفت نفر در هر کد رشته صرفا برای 
واحد تهران دانشگاه غیردولتی عدالت موافقت و 
تأکید کرد داوطلبان آزمون اختصاصی آن دانشگاه 

منحصر به طلاب حوزه های علمیه است». 
تصویب رشته های امنیتی اطلاعاتی برای 
دانشگاه نیروی انتظامی علاوه بر این براساس این 
گزارش، شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد 
رشته های پیشگیری از جرم، علوم و فنون مرزبانی، 
علوم امنیت و اطلاعات انتظامی، مبارزه با مواد 
مخدر، عملیات ویژه انتظامی، مدیریت عملیات 
راهور، کشف جرائم و حفاظت اطلاعات در مقطع 
کارشناسی ارشد در دانشگاه علوم انتظامی امین 

موافقت قطعی به عمل آورد. 
 این شورا با توجه به گزارش مرکز نظارت و 
ارزیابی آموزش عالی با ارتقای آموزشکده فنی و 
حرفه ای پسران شماره یک مشهد (شهیدمحمد 
منتظری) به دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره 
یک مشهد (شهیدمحمد منتظری)، آموزشکده فنی 
و حرفه ای پسران شماره یک ارومیه (شهیدقاضی 
طباطبایی) به دانشکده فنی و حرفه ای پسران 
شماره یک ارومیه (شهیدقاضی طباطبایی) و 
آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک کرمان 
(شهیدچمران) به دانشکده فنی و حرفه ای پسران 

شماره یک کرمان (شهیدچمران) موافقت کرد. 
خروج رشته های مازاد دانشگاه آزاد اسلامی

از دفترچه کنکور
دیگر مصوبه شورای گسترش آموزش عالی 
مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی است. براساس 
تصمیم این شورا، همه رشته محل هایی که تا 
پایان اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ نتوانسته اند مجوز لازم 
را از شورای گسترش آموزش عالی اخذ کنند، باید 
از دفترچه آزمون پذیرش دانشجوی دانشگاه آزاد 

اسلامی در سال ۹۵-۹۴ حذف شوند. 
با احتساب این تصمیم شورای گسترش دانشگاه 
آزاد اسلامی فقط بر پایه هزارو۴۷۷ رشته محلی که 
در سال گذشته مجوز آنها را از وزارت علوم دریافت 
کرده است، می تواند فعالیت کند و وزارت علوم 
با رشته هایی که این دانشگاه در سال جاری برای 
تأیید ارسال کرده مخالفت کرده است. اتفاقی که 
می تواند واحد های علوم و تحقیقات در دانشگاه 
آزاد اسلامی را دچار چالش کند. چراکه بخش 
زیادی از رشته هایی که در این شورا تصویب نشده 
است، مربوط به واحدهای علوم و تحقیقات است. 

در متن خبر وزارت علوم درباره این اتفاق آمده 

تخلف دانشگاهی که می خواهد حقوق دان تربیت کند
وزارت علوم: تأسیس شعبه دوبى دانشگاه عدالت مجوز ندارد

است: «شورای گسترش آموزش عالی تصویب 
کرد کلیه کد رشته هایی که نتوانسته اند مجوز لازم 
را از شورای گسترش آموزش عالی اخذ نمایند، 
می بایست از دفترچه آزمون پذیرش دانشجوی 
دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۵-۹۴ حذف شوند 
و با توجه به اینکه مأموریت کمیته ۵ نفره رسیدگی 
به پرونده های فاقدمجوز دانشگاه آزاد اسلامی تا 

پایان اردیبهشت ۹۴ بوده است، با توجه به اتمام 
دوره مأموریت، وظیفه این کمیته پایان یافته تلقی 
می شود. بنابراین از این پس پرونده های جدید 
دریافت شده از طریق سامانه دفتر گسترش آموزش 
عالی طبق روال سایر دانشگاه ها توسط گروه های 
تخصصی شورا موردبررسی و تصمیم گیری قرار 

خواهد گرفت».
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